
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

«Екатеринбургский кадетский корпус» 

ДОУ № 565 

 

Приказ 

№53-од                                                                                     от 30.08.2021 г. 
об организации деятельности лекотеки  на 2021-2022 учебный год 

В целях оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей дошкольного 

возраста, получающих дошкольное образование в форме семейного образования, а так же 

посещающих муниципальные и негосударственные дошкольные организации 

приказываю: 

1. Организовать деятельность Лекотеки с 06.09.2021 г. на базе ДОУ № 565 как 

мобильной службы психологической, образовательной, социальной помощи детям 

дошкольного возраста, имеющим нарушения/отклонения в развитии и их 

родителей 

2. Утвердить состав специалистов педагогов из числа сотрудников 

дошкольного учреждения, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей (Приложение 1). 

3. Утвердить должностные инструкции сотрудников лекотеки (Приложения 2). 

4. Утвердить годовой план работы лекотеки ДОУ на 2021-2022 учебный год 

(Приложение 3). 

5.  Утвердить график работы лекотеки ДОУ на 2021-2022 учебный год 

(Приложение 4). 

6. Назначить ответственным за работу консультационного пункта учителя-

логопеда Гоневу С.Н. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


